«19»  сентября 2023 г.                                                                                                                             №972/ОД

О проведении Международного
конкурса     детского     рисунка
«Дружная планета»

С  целью  укрепления  международных,  культурных  связей,
формирования у молодого поколения чувства ответственности за настоящее
и будущее мира ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в сентябре - октябре 2023 года  Международный конкурс
детского рисунка «Дружная планета» (далее – Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1).
2.2. Состав оргкомитета Конкурса  (Приложение № 2).
3.  Руководителям  общеобразовательных  учреждений  организовать

работу по участию в Конкурсе.
4.  Ответственность  за  организацию  и  проведение  Международного

конкурса детского рисунка «Дружная планета» возложить  на МБУ ДО «Дом
детского творчества» (директор Ефимова Л.Н.).

5.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника  управления  образования  администрации  Красногвардейского
района Ульяненко Е.Н.

Начальник  управления     образования    Е.Н. Черняков

Ефимова Лариса Николаевна,
3-23-49

Приложение  № 1

  П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении  Международного конкурса детского рисунка
«Дружная планета»

Цели и задачи конкурса
- укрепление международных, культурных связей;
- формирование у молодого поколения чувства ответственности за настоящее
и будущее мира;
- знакомство с жизнью и культурой разных народов мира;
-  выявление и поддержка юных талантов и одаренных детей,  в  том числе
детей-инвалидов и детей с ОВЗ.

Общие положения
К участию в конкурсе приглашаются дети и подростки в возрасте от 7

до 17 лет.
Заявку (приложение №1 к Положению), творческие работы, согласие

на  обработку  персональных  данных  предоставляются  до  12  октября  2023
года по адресу:   г.  Бирюч,  Соборная площадь,  3  МБУ ДО «Дом детского
творчества».

В  конкурсе  участвуют  только  индивидуальные  работы.  Каждый
участник может представить на конкурс одну работу.

Конкурс проводится по трем возрастным категориям:
- 7-10 лет;
- 11-14 лет;
- 15-17 лет.

Номинации конкурса:
1. «Мой дом- моя страна»,
2. «Мы разные, но мы вместе»,
3. «Счастливая семья»,
4. «Славим труд Учителя», посвященная Году педагога и наставника.

На  конкурс  принимаются  живописные  и  графические  работы,
выполненные  с  использованием  различных  техник  и  художественных
материалов.

Формат работ- не менее А3 и не более А2. Не допускается свертывание
и сгибание работ.

Каждая  работа  сопровождается  следующими  данными:  ФИО  автора
(полностью),  дата  рождения,  номинация,  название  работы,  техника
исполнения,  образовательная  организация  (по  Уставу),  ФИО  педагога
(полностью). Информация оформляется с правой стороны, внизу работы.
Работы,  выполненные  группой  авторов,  рассматриваться  не  будут.
Конкурсные работы должны быть выполнены без помощи посторонних лиц.

Участник  конкурса соглашается  с  условиями конкурса,  указанными в
данном положении,  в  том  числе  дает  согласие  на  возможное  размещение

рисунков  на  сайтах  организаторов  конкурса,  возможную  демонстрацию
рисунков на выставке. Организаторы оставляют за собой право использовать
работы участников в своих мероприятиях и акциях.

Критерии оценки конкурсных работ
Критерии:
- соответствие работы теме конкурса – 10 баллов;
- оригинальность композиционного решения – 8 баллов;
- качество выполненной работы- 12 баллов.
Общее количество баллов -30.

Подведение итогов
Победители  и  призеры  Международного  конкурса  детского  рисунка

«Дружная  планета»  награждаются  грамотами  управления  образования
администрации Красногвардейского района.

Приложение № 1 к Положению

Заявка для участия в Международном конкурсе
детского рисунка «Дружная планета»

Территория (регион, муниципальная территория)___________________________________

№ Номина-
ция

Возраст-
ная
категория

Ф.И.О
автора

Возраст,
дата,
месяц,
год
рожде-
ния

Контакт-
ный
телефон
автора

Образова-
тельная
организа-
ция  (по
Уставу)

Назва-
ние
работы

Техни-
ка
испол-
нения

ФИО
педагога
(полностью),
контактный
телефон

Заявка  подписывается  и  заверяется  руководителем  образовательного
учреждения.

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

проживающий по адресу _________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________,
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан): ___________________________________
_________________________________________________________________________________ на
 основании____________________________________________________________________________,
                    (реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
являясь родителем (законным представителем) _______________________________________________
______________________________________________________________________________________
                 (фамилия, имя, отчество ребенка/подопечного полностью)
Класс обучения _________
Место учебы в настоящее время ( в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения):
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
Адрес  данного  учебного  заведения  с  указанием  типа  населенного  пункта  (город,  ПГТ,  поселок,  село,
деревня), контактные телефоны:____________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Дата рождения (число, месяц, год):______________________________
Гражданство: ___________________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан)/ данные свидетельства о рождении:
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________
Домашний адрес:________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Домашний телефон (с кодом):______________________ Мобильный телефон______________________
Электронный адрес_______________________________

В  соответствии  с  требованиями  статьи  9  Федерального  закона  от  27.07.2006  №  152-ФЗ  «О
персональных  данных»  настоящим  подтверждаю  свое  согласие  на  предоставление  и  обработку
министерству  образования  Белгородской  области,  ГБУ  ДО  «Белгородский  областной  Дворец  детского
творчества»  (далее-  Оператор)  персональных  данных  моего  ребенка/  подопечного:  фамилии,  имени,
отчества,  электронного  адреса,  класса,  места  учебы,  даты  рождения,  фотографий,  видеоизображений,
результатов участия в конкурсе рисунков.

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными
моего  ребенка,  включая  сбор,  запись,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,
изменение),  извлечение,  использование  передачу  (распространение,  предоставление,  доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение.

Согласие действует с даты подписания до даты отзыва в письменной форме.

Дата: «_____»__________202__г.                              ____________/______________________________
                                                              (подпись)            (расшифровка)

Приложение  № 2

Состав оргкомитета
Международного конкурса

детского рисунка «Дружная планета»

1. Ульяненко Е.Н.         заместитель начальника управления
                                        образования администрации
                                        Красногвардейского     района

2. Ефимова Л.Н.          директор МБУ ДО «Дом детского
                  творчества»   Красногвардейского района

3.Стоцкая Л.В.         директор МКУ «Центр   сопровождения
образовательной   деятельности»
управления образования администрации
Красногвардейского     района

4.Масловская Л.В.        методист МБУ ДО «Дом  детского
                                        творчества»  Красногвардейского района

	Приложение № 1
	Приложение № 1 к Положению
	Заявка для участия в Международном конкурсе
	детского рисунка «Дружная планета»
	Территория (регион, муниципальная территория)___________________________________
	№
	Номина-ция
	Возраст-ная категория
	Ф.И.О автора
	Возраст, дата, месяц, год рожде-ния
	Контакт-
	ный телефон автора
	Образова-тельная организа-ция (по Уставу)
	Назва-ние работы
	Техни-
	ка испол-нения
	ФИО
	педагога (полностью),
	контактный телефон
	Заявка подписывается и заверяется руководителем образовательного учреждения.

	Приложение № 2
	Международного конкурса
	детского рисунка «Дружная планета»